

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182401 PROGRAMA : SERVIU IV REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Primer Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>23.331.161</b>	<b>23.405.811</b>	<b>5.911.518</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.218.501	1.218.501	403.678
01	Arriendo de Activos No Financieros	1.030	1.030	837
03	Intereses	1.205.116	1.205.116	402.841
99	Otras Rentas de la Propiedad	12.355	12.355	
07	INGRESOS DE OPERACION	43.559	43.559	6.235
01	Venta de Bienes	43.559	43.559	6.235
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	387.972	387.972	92.906
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	28.240	28.240	
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	87.468	87.468	8.304
99	Otros	272.264	272.264	84.602
09	APORTE FISCAL	18.418.857	18.493.507	4.355.904
01	Libre	18.418.857	18.493.507	4.355.904
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	105.942	105.942	82.313
99	Otros Activos no Financieros	105.942	105.942	82.313
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	2.292.644	2.292.644	784.536
02	Hipotecarios	2.292.644	2.292.644	784.536
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	840.686	840.686	
03	De Otras Entidades Públicas	840.686	840.686	
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	305.349	305.349	
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	20.337	20.337	
004	De Municipalidades para Proyectos Urbanos	515.000	515.000	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	185.946
	<b>GASTOS</b>	<b>23.331.161</b>	<b>23.405.811</b>	<b>5.911.518</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	865.255	863.644	245.691
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	130.130	130.130	85.753
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.611	
01	Prestaciones Previsionales		1.611	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.698	92.348	75.313
01	Al Sector Privado	17.698	92.348	75.313
006	Otras Transferencias al Sector Privado	17.698	92.348	75.313
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	20	
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.060	2.060	636
04	Mobiliario y Otros	2.060	2.060	636
31	INICIATIVAS DE INVERSION	6.329.886	6.329.886	885.273

02	Proyectos	6.329.886	6.329.886	885.273
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	67.031	67.031	
002	Recuperación de Anticipos a Contratistas	-67.031	-67.031	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15.985.875	15.985.875	3.602.222
01	Al Sector Privado	15.985.875	15.985.875	3.602.222
018	Subsidios Unificados	11.454	11.454	
019	Subsidios Rurales	4.184.023	4.184.023	868.224
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	64.346	64.346	6.465
021	Subsidios Soluciones Progresivas	482.514	482.514	117.705
022	Subsidios Especiales	555.762	555.762	8.067
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	5.345.360	5.345.360	2.042.577
025	Sistema Subsidio Habitacional	2.691.486	2.691.486	531.008
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	116.123	116.123	
127	Subsidios Leasing	120.409	120.409	28.176
129	Subsidios Cartera Hipotecaria	2.414.398	2.414.398	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
07	Deuda Flotante	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			1.016.630